[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КИРОВСК»

КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 14 августа 2020 года № 559
О создании комиссии по проверке готовности к отопительному периоду
2020-2021 годов на территории муниципального образования «Кировск»
Кировского муниципального района Ленинградской области
В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27.07.2010 года № 190-ФЗ «О теплоснабжении», Приказом Министерства энергетики Российской Федерации от 12.03.2013 года № 103 «Об утверждении Правил  оценки   готовности   к   отопительному  периоду», Уставом муниципального образования «Кировск» Кировского муниципального района Ленинградской области (далее – МО «Кировск»), принятым решением совета депутатов МО 2Кировск» от 22 ноября 2012 года № 83, п о с т а н о в л я е т:
1. Создать комиссию по проверке готовности к отопительному периоду  2020 - 2021  годов теплоснабжающих, теплосетевых организаций и потребителей тепловой энергии, расположенных на территории МО «Кировск» и утвердить ее состав, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
2. Утвердить Положение о комиссии по проверке готовности  к  отопительному периоду 2020-2021 годов теплоснабжающих, теплосетевых организаций и потребителей тепловой энергии, расположенных на территории МО «Кировск», согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
3. Утвердить Программу проверки готовности к отопительному периоду 2020 - 2021 годов теплоснабжающих, теплосетевых организаций и потребителей тепловой энергии, расположенных на территории                          МО «Кировск», согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в сетевом издании «Неделя нашего города+».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава  администрации                                                                       О.Н. Кротова
Утвержден

постановлением администрации

                                                                                                   МО «Кировск»
от 14 августа 2020 г. № 559

                         (приложение № 1)

Состав
комиссии по проверке готовности к отопительному периоду 2020 - 2021  годов теплоснабжающих, теплосетевых организаций и потребителей тепловой энергии, расположенных на территории МО «Кировск»
	Председатель комиссии:

	Сергеева Е.В.

	- заместитель главы администрации МО «Кировск» по общим вопросам;

	Заместитель председателя:

	Золотаренко В.В.
	 - начальник МКУ «Управление жилищно-коммунального хозяйства и обеспечения»;

	Секретарь комиссии:

	Илюхина Е.Н.

	- заместитель начальника МКУ «Управление жилищно-коммунального хозяйства и обеспечения»;

	Члены комиссии:
Царицин А.А.

	- депутат совета депутатов МО «Кировск»;

	Вопилкина Г.И.

	- Начальник коммунального отдела МКУ «Управление жилищно-коммунального хозяйства и обеспечения»;

	Днепров И.В.
	- начальник сектора ГО  и ЧС
МКУ «Управление жилищно коммунального хозяйства и обеспечения».

Утверждено
  постановлением администрации

                                                                                                   МО «Кировск»
                от 14 августа 2020 г. № 559

                       (приложение № 2)
Положение
о комиссии по проверке готовности к отопительному периоду 2020-2021 годов теплоснабжающих, теплосетевых организаций и потребителей тепловой энергии, расположенных на территории МО «Кировск»
1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение о  комиссии  по проверке  готовности   к  отопительному  периоду  2020 - 2021 годов теплоснабжающих, теплосетевых организаций и потребителей тепловой энергии, расположенных на территории МО «Кировск» (далее –  Положение), устанавливает задачи, функции, полномочия комиссии, а также порядок ее работы.

1.2.  Комиссия по проверке  готовности   к  отопительному  периоду 2020-2021 годов теплоснабжающих, теплосетевых организаций и потребителей тепловой энергии, расположенных на территории МО «Кировск» (далее - Комиссия)  в своей деятельности руководствуется Федеральным законом от 27.07.2010 года № 190-ФЗ «О теплоснабжении», постановлением Госстроя Российской Федерации от 27.09.2003 № 170 «Об утверждении Правил и норм технической эксплуатации жилищного фонда», Приказом Министерства энергетики Российской Федерации от 12.03.2013 года № 103 «Об утверждении правил оценки  готовности к отопительному периоду» и настоящим Положением.

2. Основные задачи и функции  Комиссии

2.1. Основной задачей Комиссии является анализ и  оценка  работ по подготовке к отопительному периоду объектов жилищного фонда, социальной сферы и инженерной инфраструктуры, теплопотребляющие установки которых подключены к системе теплоснабжения.
2.2. Для реализации, возложенной на нее задачи Комиссия  осуществляет следующие функции:

2.2.1. Осуществляет проверку выполнения требований по готовности к   отопительному периоду теплоснабжающих организаций.

2.2.2. Осуществляет проверку выполнения требований по готовности к   отопительному периоду потребителей тепловой энергии.

2.2.3. Осуществляет контроль за реализацией планов подготовки объектов жилищного фонда, социальной сферы и инженерной инфраструктуры МО «Кировск» к работе в отопительный  период.
2.2.4. Информирует заинтересованные предприятия и организации о деятельности  Комиссии.

2.2.5. Исполняет иные функции в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

 3. Состав Комиссии

3.1. Комиссия формируется в составе председателя, заместителя председателя, секретаря и членов Комиссии.

3.2. Членами Комиссии являются:

- представители администрации МО «Кировск»;

- представители МКУ «Управление жилищно-коммунального хозяйства и обеспечения»;
- депутаты совета депутатов.
3.3. К основным функциям председателя Комиссии относятся:

- осуществление общего руководства Комиссией;

- назначение заседаний Комиссии и определение повестки дня;

- осуществление общего контроля за реализацией решений, принятых на заседаниях  Комиссии.

3.4. В случае отсутствия председателя  Комиссии  его обязанности исполняет заместитель председателя.

4. Порядок работы Комиссии

4.1. Заседания  Комиссии  проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в неделю.
4.2. Заседание  Комиссии  считается правомочным, если на нем присутствует не менее половины членов Комиссии .

4.3. В случае невозможности присутствия члена Комиссии на заседании Комиссии, он имеет право заблаговременно представить свое мнение по рассматриваемым на  Комиссии  вопросам в письменной форме или направить своего представителя с предварительным уведомлением.

4.4. Результаты проверок, проведенных на заседании Комиссии оформляется актом проверки готовности к отопительному  периоду, который составляется не позднее 1 (одного) дня с даты завершения проверки.
При наличии у Комиссии замечаний к выполнению требований по готовности к отопительному периоду или при невыполнении требований по готовности к отопительному периоду к акту проверки готовности к отопительному периоду прилагается перечень замечаний с указанием сроков их устранения.
Утверждена
постановлением администрации

                                                                                                   МО «Кировск»
  от 14 августа 2020 г. № 559

                                  (приложение № 3)

Программа
по проверке готовности к отопительному периоду 2020 - 2021 годов теплоснабжающих, теплосетевых  организаций и потребителей тепловой энергии, расположенных на территории МО «Кировск»
1. Целью программы проверки готовности к отопительному периоду 2020-2021 годов (далее - Программа) является оценка готовности к   отопительному  периоду  2020 - 2021  годов теплоснабжающих организаций, теплосетевых и потребителей тепловой энергии, теплопотребляющие установки, подключенные к системе теплоснабжения.

2. Комиссией по проверке  готовности   к  отопительному  периоду 2020-2021 годов теплоснабжающих, теплосетевых организаций и потребителей тепловой энергии, расположенных на территории МО «Кировск» (далее-Комиссия)  осуществляется проверка в отношении теплоснабжающих, теплосетевых организаций и потребителей тепловой энергии в соответствии с приказом Министерства энергетики Российской Федерации от 12.03.2013года № 103 «Об утверждении правил  оценки   готовности   к   отопительному  периоду» (далее - Правила).

3. Работа  Комиссии  осуществляется в соответствии с приведенным ниже графиком проведения проверки  готовности   к   отопительному  периоду  2020 - 2021  годов.
График проведения проверки готовности к отопительному

периоду  2020 - 2021  годов

	№ п/п
	Объекты, подлежащие проверке
	Сроки проведения проверки

	1
	2
	3

	1.
	Теплоснабжающие  организации
	с 01.09.2020

по 15.10.2020

	2.
	Жилищный фонд
	с 15.08.2020
по 15.09.2020

	3.
	Прочие потребители
	с 15.08.2020
по 15.09.2020

4. В целях проведения проверки потребителей тепловой энергии к работе  Комиссии  по согласованию могут привлекаться представители Кировского отдела  по государственному энергетическому надзору Северо-Западного управления Ростехнадзора, Комитета государственного жилищного надзора и контроля Ленинградской области, АО «Газпром газораспределение Ленинградской области» и теплоснабжающих организаций.

5. При проверке  готовности   к   отопительному  периоду  2020 - 2021 годов  Комиссия  проверяет выполнение требований по  готовности   к   отопительному  периоду теплоснабжающих организаций, потребителей тепловой энергии, теплопотребляющие установки, которые подключены к системе теплоснабжения, согласно главам III, IV Правил.